
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2022 (SRP) 
 

Às 12:00 horas do dia 29 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00017/2022, referente ao
Processo nº 9/2021-00071, o pregoeiro, Sr(a) MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Uniforme masculino
Descrição Complementar: JOGOS DE UNIFORMES ADULTO MASCULINO Especificação : COM CAMISA, SHORT E
MEIÃO. TAMANHO M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.360,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 e a quantidade de 30
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2022
11:59:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF:
28.355.705/0001-40, Melhor lance: R$ 1.300,0000

Item: 2
Descrição: Uniforme feminino
Descrição Complementar: JOGOS DE UNIFORMES ADULTO FEMININO Especificação : COM CAMISA, SHORT E
MEIÃO. TAMANHO M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.367,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 e a quantidade de 30
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2022
11:59:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF:
28.355.705/0001-40, Melhor lance: R$ 1.300,0000

Item: 3
Descrição: Bola futebol
Descrição Complementar: Bola futebol, material: pvc, peso cheia: 315 a 325 g, circunferência: 64 cm, modelo:
futebol de campo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 317,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 249,0000 e a quantidade de 100
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2022
11:59:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF:
28.355.705/0001-40, Melhor lance: R$ 249,0000

Item: 4
Descrição: Uniforme masculino
Descrição Complementar: JOGOS DE UNIFORMES PARA ABITRAGEM Especificação : COM CAMISA, SHORT E
MEIÃO. TAMANHO M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 287,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 280,0000 e a quantidade de 15
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2022
11:59:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF:
28.355.705/0001-40, Melhor lance: R$ 280,0000

Item: 5
Descrição: Bola Futsal
Descrição Complementar: Bola Futsal Material: Poliuretano , Peso Cheia: 350 A 380 G, Circunferência: 55 A 59 CM,
Características Adicionais: Nº 4, Câmara Airbility, Miolo Removível E Lubrific , Tipo: Oficial ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 256,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 249,0000 e a quantidade de 100
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2022
11:59:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF:
28.355.705/0001-40, Melhor lance: R$ 249,0000

Item: 6
Descrição: Bola handebol
Descrição Complementar: Material: Couro 0, Peso Cheia: 425 A 475 NaN, Características Adicionais: Oficial,
Costurada 0, Circunferência: 58 A 60 NaN, Modelo: Masculina / H3l 0, Cor: Branca 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 261,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS , pelo melhor lance de R$
261,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações



Adjudicado 29/03/2022
11:59:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 42.254.594/0001-07, Melhor lance: R$
261,0000

Item: 7
Descrição: Bola futebol
Descrição Complementar: Material: Poliuretano 0, Peso Cheia: 410 A 450 NaN, Características Adicionais: Miolo
Removível E Lubrificado 0, Circunferência: 68 A 70 NaN, Modelo: Futebol De Campo 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 255,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 254,0000 e a quantidade de 100
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2022
12:00:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF:
28.355.705/0001-40, Melhor lance: R$ 254,0000

Item: 8
Descrição: Bola voleibol
Descrição Complementar: Material: Poliuretano 0, Peso Cheia: 260 A 280 NaN, Circunferência: 66 A 68 NaN,
Características Adicionais: Matrizada, Com Miolo Substituível 0, Aplicação: Volei De Praia 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 269,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 199,0000 e a quantidade de 100
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2022
12:00:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF:
28.355.705/0001-40, Melhor lance: R$ 199,0000

Item: 9
Descrição: Bomba encher pneu de bicicleta
Descrição Complementar: BOMBA PARA ENCHER BOLA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 74,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 55,0000 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2022
12:00:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF:
28.355.705/0001-40, Melhor lance: R$ 55,0000

Item: 10
Descrição: Apito
Descrição Complementar: Material: Plástico 0, Aplicação: Esporte 0, Tamanho: Nº40 0, Características Adicionais:
Com Cordão 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 40,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 38,0000 e a quantidade de 100
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2022
12:00:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF:
28.355.705/0001-40, Melhor lance: R$ 38,0000

Item: 11
Descrição: Equipamento , acessórios desporto
Descrição Complementar: Material: Plástico 0, Tipo: Cartão 0, Dimensões: 8 X 12 NaN, Uso: Árbitro 0,
Características Adicionais: Embalagem Com 2 Cartões: Um Vermelho E Um Amarelo, 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 49,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 38,0000 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2022
12:00:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF:
28.355.705/0001-40, Melhor lance: R$ 38,0000

Item: 12
Descrição: Mesa tênis de mesa
Descrição Complementar: MESA DE PING PONG Especificação : PÉS DOBRÁVEIS PARA ARMAZENAMENTO,
CONFECCIONADA EM MDF DE 18 MM, ACABAMENTO COM EFEITO ANTIRREFLEXO, MEDIDAS OFICIAIS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.900,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.890,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2022
12:00:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF:
28.355.705/0001-40, Melhor lance: R$ 1.890,0000

Item: 13
Descrição: Raquete esportiva
Descrição Complementar: Material Corpo: Madeira 0, Revestimento Corpo: Borracha 0, Tamanho: Único 0, Cor:
Preta 0, Aplicação: Tênis De Mesa 0, Características Adicionais: 2 Lados Revestidos 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 81,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS , pelo melhor lance de R$
81,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações



Adjudicado 29/03/2022
12:00:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 42.254.594/0001-07, Melhor lance: R$ 81,0000

Item: 14
Descrição: Bola de tênis de mesa
Descrição Complementar: Material: Acetato De Celuloide 0, Características Adicionais: Tamanho Oficial,40mm 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,0000 e a quantidade de 100
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2022
12:00:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF:
28.355.705/0001-40, Melhor lance: R$ 8,0000

Item: 15
Descrição: Rede esporte
Descrição Complementar: Material: Náilon 0, Aplicação: Tênis De Mesa 0, Características Adicionais: Tamanho
Oficial, Sem Suporte 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 248,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 95,0000 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2022
12:00:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF:
28.355.705/0001-40, Melhor lance: R$ 95,0000

Item: 16
Descrição: Cronômetro
Descrição Complementar: RELOGIO DE CRONOMETRO Especificação : Modelo: Vl-1809; Características:
Cronômetro eletrônico, Hora/Data, Alarme/Despertador, Profissional. Dimensão: 7 x 9 x 2 (largura x altura x
espessura)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 101,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 85,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2022
12:00:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF:
28.355.705/0001-40, Melhor lance: R$ 85,0000

Item: 17
Descrição: Placar poliesportivo
Descrição Complementar: Material: Pvc 0, Tipo: Manual 0, Características Adicionais: Plaquetas Em Pvc, De Mesa
0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 256,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS , pelo melhor lance de R$
256,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2022
12:00:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 42.254.594/0001-07, Melhor lance: R$
256,0000

Item: 18
Descrição: Rede esporte
Descrição Complementar: Material: Náilon 0, Aplicação: Futsal 0, Características Adicionais: Fio 4mm, Medidas
3,20x2,10m 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 418,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 398,0000 e a quantidade de 50 Par .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2022
12:00:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF:
28.355.705/0001-40, Melhor lance: R$ 398,0000

Item: 19
Descrição: Rede esporte
Descrição Complementar: Material: Polietileno 0, Aplicação: Futebol De Campo 0, Características Adicionais: Malha
15 Com Tratamento Uv, Medidas 7,5m X 2,5m, 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 795,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 699,0000 e a quantidade de 50 Par .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2022
12:00:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF:
28.355.705/0001-40, Melhor lance: R$ 699,0000

Item: 20
Descrição: Rede esporte
Descrição Complementar: Material: Náilon 0, Aplicação: Voleibol 0, Características Adicionais: Ilhós Metálico
,Couro 7 Cm Alt, Dimensões 1,0 X 1 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 252,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 175,0000 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L PINHEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF:



12:00:20 28.355.705/0001-40, Melhor lance: R$ 175,0000

Fim do documento


		2022-04-06T10:35:38-0300
	MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL:33454655234




